ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 04.04.2008 № 1337

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
ВЛАДИМИРА ОТ 23.12.2004 № 416

В  соответствии  с  постановлениями  Главного  государственного

санитарного врача  Российской Федерации от  11.03.2003 № 13 «О введении в

действие  санитарно-эпидемиологических  правил  и  нормативов

СанПиН 4.4.1201-03» и от 26.03.2003 № 24 «О введении в действие санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.1.1249-03»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  приложение  1  «Нормы  потребления  продуктов

питания по типам муниципальных образовательных учреждений», утвержденное

п.1.1.  постановления  главы  города  Владимира  от  23.12.2004  №  416  «Об

утверждении  норм  потребления  продуктов  питания  и  обеспечения  мягким

инвентарем в системе образования», изложив строку 8 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2008.

3.  Опубликовать  данное  постановление  в  средствах  массовой

информации.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы города Гуськову В.И.

Глава города          А.П. Рыбаков

Приложение к постановлению
главы города Владимира
от  04.04.2008   № 1337

Наименование продуктов ДОУ Школы-
интернаты

Детские
дома

Ясельные
группы

Садовые
группы

Круглосуточные
группы

Санаторные
группы  (3-7
лет)

Санаторные
группы  (до
3 лет)

Кол-во
граммов

Кол-во
граммов

Кол-во граммов Кол-во
граммов

Кол-во
граммов

Кол-во
граммов

Кол-во
граммов

Фрукты,   ягоды  свежие  (яблоки,
груши,  апельсины,  мандарины,
лимоны, бананы, клюква, брусника
св/мороженная, виноград)

130 60 150 300 250 250 260

Сахар (рафинад, песок) 50 55 55 60 50 85 60
Чай 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 2,2 0,2

	Глава города
	         А.П. Рыбаков